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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy ,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych ,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego  

w dniu 28 września 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jadwiga Czarnomska – Członek Komisji Oświaty; 

2. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

3. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

4. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej 

5. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

6. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

7. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

8. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

9. Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej;  

10. Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Budżetu; 

11. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

12. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta 

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy  

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitał zgromadzonych i stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 12 radnych. 

Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17: 05 i odbywało się według 

następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na XIV sesję Rady Gminy  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

Ad. 2 

Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 24 czerwca 2015 r. 

(Sesja Nr XI/2015), w dniu 29 lipca 2015r. (Sesja Nr XII/2015) oraz w dniu 28 sierpnia 

2015r. (Sesja Nr XIII/2015) 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do 

protokołów?  

Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020. 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.  

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie zmian 

zaproponowanych do wprowadzenia do WPF-u oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2015.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała że w części tabelarycznej WPF wprowadzono 

zmiany zgodnie z Zarządzeniem Nr 115/2015 Wójta Gminy Leszno z dnia 30 czerwca 2015r., 

Zarządzeniem nr 132/2015 z dnia 29 lipca 2015r., Uchwałą Nr XIII/71/2015 Rady Gminy Leszno              

z dnia 26 sierpnia 2015r., Zarządzeniem Nr 148/2015 z dnia 31 sierpnia 2015r. oraz Uchwałą w 

sprawie zmian w budżecie gminy, która będzie podejmowana w następnym punkcie porządku 

obrad. Następnie p. Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone na podstawie objaśnień oraz części 

tabelarycznej. Wyjaśniła pojęcie limitu zobowiązań i omówiła zmienione limity.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że w najbliższym czasie możliwe będzie wykonanie 

nawierzchni ul. Kwiatowej w Lesznie, gdyż uprawomocniła się decyzja w tej sprawie.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych 

zmian do WPF? 

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie zmian 

wprowadzonych do Uchwały Budżetowej.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali zmienioną 

treść uchwały, załącznik inwestycyjny i poprawione objaśnienia. Zaznaczyła, że niestety konieczne 

będzie jeszcze wprowadzenie na sesji dodatkowych zmian w związku z faktem, iż w zakresie 

pomocy społecznej przyznana została przez Wojewodę duża dotacja celowa, jednak nie można jej 

jeszcze wprowadzić, gdyż brak jest oficjalnego pisma w tej sprawie. Powiedziała, że niniejszą 

uchwałą dokonuje się zmiany dochodów i wydatków budżetu, zmian w planie dochodów i 

wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zmian w planie dotacji 

podmiotowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych, 

zmian w planie dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych, zmian w planie wydatków obejmujących zadania jednostek pomocniczych gminy w 

tym realizowanych w ramach funduszu sołeckiego oraz zmian w planie wydatków na zadania 

inwestycyjne na 2015 r. Powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 631.362,94 zł oraz 

zmniejsza się o kwotę 18.326,00 zł tj. do kwoty 38.132.671,35 zł. Następnie szczegółowo omówiła 

wprowadzone zmiany dotyczące dochodów budżetu na podstawie uzasadnienia do uchwały oraz 

części tabelarycznej. Następnie przeszła do omawiania wydatków budżetu. Powiedziała, że wydatki 

budżetu zwiększa się o kwotę 796.351,45 zł oraz zmniejsza się o kwotę 183.314,51 zł tj. do kwoty 

39.301.409,79 zł. Następnie szczegółowo omówiła wydatki budżetu na podstawie uzasadnienia do 

uchwały oraz części tabelarycznej.   

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do p. Skarbnik 

dotyczące zmian wprowadzonych do budżetu? 

Radni zapytali, z czego wynika konieczność przeprowadzenia remontu podłogi na hali sportowej             

w Lesznie. Wójt wyjaśnił, że podłoga miejscami była już dziurawa i konieczne jest jej zerwanie, 

wykonanie izolacji i nowej podłogi. Hala jest bardzo obłożono zajęciami i trzeba to zrobić 

maksymalnie szybko, bo nie wszystkie zajęcia uda się przenieść, np. do szkoły.  
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Dyskutowano o planowanych inwestycjach drogowych na przyszły rok. Wójt wyjaśnił, że jeżeli 

będzie możliwość otrzymania pieniędzy unijnych na zadania drogowe, to z pewnością nasza gmina 

złoży wniosek o dofinansowanie. Na pytanie radnej Czarnomskiej, czy jest już gotowy projekt 

przebudowy ul. Fabrycznej, Wójt odpowiedział, że projekt jest już gotowy jednak dogrywane są 

jeszcze szczegóły.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Łubiec i Kępiaste w Gminie Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do tej uchwały? 

Pan Leszek Żebrowski – radny zapytał, dlaczego w tej uchwale nie ma zapisów dotyczących 

wykupu gruntów?  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że plan takich kwestii nie rozstrzyga, a 

ponadto jest to dopiero uchwała dotycząca przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego. 

Powiedział ponadto, że wymogiem ustawowym jest, żeby do tego typu uchwały była dołączona 

analiza.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Julinek w Gminie Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, po czym 

zapytał, czy radni mają pytania w przedmiotowym temacie. 

 Pytań nie zgłoszono. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników sądowych na kadencję 2016-2019 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że dziś nie będzie czytał opinii zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników. Powiedział, że konieczne będzie wybranie trzech osób 

spośród radnych do komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie tajne na ławników. 

Poprosił, żeby radni zastanowili się, kto będzie członkiem komisji skrutacyjnej i żeby zgłosili swoje 

kandydatury na sesji.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi  Korfowe,  Gmina  Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Zapytał czy 

radni mają jakieś pytania lub uwagi do tej uchwały.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Zaborówek, Gmina  Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Zapytał czy 

radni mają jakieś pytania lub uwagi do tej uchwały.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności 

związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały po czym  

zapytał czy radni mają jakieś pytania w tym temacie? 
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Pytań nie zgłoszono natomiast Wójt wyjaśnił, że Wojewoda uznał, iż niniejsza uchwała nie stanowi 

prawa miejscowego i nakazał zmianę zapisów dotyczących wejścia w życie. Zaznaczył, że 

identyczna jest sytuacja z uchwałą kolejną dotycząca wymiany wodomierzy.   

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek przy wymianie 

wodomierzy wynikającej z winy klienta 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że w przypadku tej uchwały uzasadnienie jest 

identyczne jak w przypadku uchwały podejmowanej w punkcie 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli                       

w sprawie skargi 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do niniejszej uchwały, po czym 

zapytał czy radni mają pytania w przedmiotowym temacie?  

Pytań nie zgłoszono.  

Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy:  

1. Pan Lesław Kuczyński – powiedział, że do Rady Gminy wpłynęło pismo w sprawie zmiany 

nazwy ulicy w miejscowości Marianów. Wnioskodawcy chcą zmienić nazwę Aleja Łosia na 

Aleja Bukowa. 

Pan Jarosław Wróblewski – powiedział, że zna tą sprawę i zdaniem mieszkańców ta nazwa 

ulicy jest obraźliwa. Podobno dzieci są wyśmiewane w szkole z powodu nazwy ulicy, przy 

której mieszkają.  

Radni – stwierdzili, że obecna nazwa ulicy „Aleja Łosia” nie jest nazwą obraźliwą,                       

a wspomniany w nazwie łoś jest symbolem Kampinoskiego Parku Narodowego, w którego 

otulinie leży miejscowość Marianów. W głosowaniu radni jednogłośnie odrzucili wniosek                

o zmianę nazwy.  

2. Pan Lesław Kuczyński – powiedział, że do Rady Gminy wpłynęło pismo w sprawie 

przejęcia działek drogowych ew. nr 816/12 i 817/11 w Lesznie.  

Komisje negatywnie zaopiniowały wniosek, gdyż przy przedmiotowej drodze na chwilę 

obecną nikt nie mieszka. Równocześnie stwierdzono, że do tematu przejęcia drogi,                 

a co za tym idzie budowy przepustu na rowie melioracyjnym, Rada Gminy wróci za kilka 

lat, gdy przy przedmiotowej drodze będą budowane budynki mieszkalne.   

3. Pani Marianna Malarowska zapytała, kiedy będzie możliwe wyrównanie ul. Granicznej, bo 

jest w bardzo złym stanie? 

Wójt – powiedział, że najpierw trzeba prawidłowo wytyczyć tą drogę, bo jest ona bardzo 

rozjeżdżona i dopiero wówczas będzie można ją poprawić.  

4. Pani Teresa Kołecka poprosiła o dołożenie w budżecie pieniędzy w kwocie ok 7 tys. zł na 

dokończenie oświetlenia w ul. Środkowej w Wiktorowie, gdyż większość tej inwestycji 

została wykonana ze środków z funduszu sołeckiego i brakuje dwóch lamp do zamknięcia 

zadania.  

5. Pan Jarosław Wróblewski – powiedział, że do Pani Wójt z Kampinosu wpływają wnioski od 

mieszkańców o wyznaczenie dodatkowego przystanku dla autobusu linii L29 przy sklepie 

„Biedronka” w Lesznie.  
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Wójt - powiedział, że stworzenie przystanku w tym miejscu jest raczej niemożliwe, gdyż jest 

to droga wojewódzka, a poza tym wszyscy pamiętają, że niedawno zakończyła się 

przebudowa tej drogi.  

6. Pani Ewa Latoszek –poprosiła Wójta o oznakowanie cmentarza wojskowego położonego w 

lesie, gdyż wiele osób pyta o ten cmentarz a nie wie jak go znaleźć.  

7. Pani Marianna Malarowska poprosiła Wójta o dołożenie środków na utwardzenie drogi 

gminnej, która będzie robiona w funduszu sołeckiego Wąsów Wsi w przyszłym roku, gdyż z 

funduszu zapewne nie uda się utwardzić całej tej drogi, a jest to ważny dla rolników dojazd 

do pół.  

Wójt - powiedział, że nie wie czy będą w budżecie wolne środki na utrzymaniu dróg, ale 

jeżeli wystarczy pieniędzy to wyrazi zgodę na utwardzenie tej drogi.  

8. Pani Agnieszka Walczak – powiedziała, że przy ul. Bohaterów Puszczy Kampinoskiej jest 

problem z odprowadzaniem wody z rowów melioracyjnych. Poprosiła o pomoc w tej 

sprawie. Powiedziała, że jest jeszcze problem z konarami drzew wrastającymi w linię 

energetyczną.  

Wójt - obiecał, że rowy zostaną oczyszczone. Co do drzew wrastających w linię, to należy 

takie przypadki zgłaszać do zakładu energetycznego, bo tylko oni mają uprawnienia, do tego 

typu prac.  

10.  Pan Lesław Kuczyński – powiedział, że do Rady Gminy wpłynęła opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2015r. Zaznaczył, że opinia jest pozytywna.  

11. Wójt powiedział, że należy podjąć decyzję, co dalej z budynkiem w Czarnowie, ponieważ 

przedszkole w całości zostało przeniesione do Leszna, natomiast nie udało się utworzyć tam 

filii szkoły. Powiedział, że piętro budynku jest w dalszym ciągu wynajmowane, jednak nic 

się tam nie dzieje, bo nie ma w tym przedszkolu niepublicznym dzieci. Powiedział, że parter 

budynku wymaga odświeżenia i jego propozycja jest taka, żeby przenieść tam świetlicę i 

bibliotekę, bo i tak trzeba ogrzewać ten budynek, a ogrzanie budynku, w którym teraz 

mieszczą się te placówki jest bardzo kosztowne (budynek stary, nieocieplony).  

Radni jednogłośnie przyjęli propozycję Wójta.  

12. Pan Lesław Kuczyński – przypomniał, że do 15 października jest czas na składanie 

wniosków do budżetu gminy.  

13.  Poruszono temat likwidacji świetlic gminnych i utworzenia w ich miejsce Gminnego 

Ośrodka Kultury z filiami.  

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 19: 30 

 

                                                                                               Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                                           /-/ Lesław Kuczyński 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


